504. *Transire Nessus vorticem solitus vagum,  
Pretium poposcit.*

*Audi veterē, solitus vadis. Planè id germanū est.*

522. *Traditq; nobis ungula insertam suā.*

*Melius, ungula insertam suā. atque ita liber.*

526. *Hac docta Mycale Thessalas monuit nurus.  
Vetus, docuit nurus.*

538. *Mentem per artus adeat, & tactus sinus  
Intret medullas.*

*Non conuenit Sinus. Veteri est, tactus imas. legam, tactum intimas.*

558. *-- peribat flamas mei.*

*Liber, formam mei.*

556. *Nunc congregetur virus, ut vestis bibat.*

*Emenda ex eodem, Nunc congeratur.*

685. *Tenuit Latias Dadalus oras.*

*In Latione fuit Dædalus? non nunc succurrere*

et si præfractè haud negem. Veteri meo clare alia vox fuit, sed inducta: An, Italas? Nam fuit in Italia sanè, id est, Magna Græcia, Cumis, & eo tractu.

703. *Fertur rapido regina gradus.*

Vetus, *Fertur medio.* quid verbi fuit? cogita.

706. *Vultus loquitur quodcunque negas.*

Idem, *quodcunque tegis.*

713. *Thalamisq; demens intuli gressum meis.*

Et hic nescio quid aliud liber reponi suadet, *Thalamisq; ingerēs.* Sanè demētis vox incōgrua.

720. - *solibus virus ferum*

*Flammisq; Nessus sanguinem offendit arguit.*

Non negabis quin coniectura nostra magis ad verum, \* *sanguinem ostendi arcuit.* Nam Nessus moriens præceperat, ne in lucem daret hoc virus. Supra: *Hoc nulla lux aspiciat, hoc tenebra tangent Tantum remota.* Ort.

736. *Sic languet omne virus & perdit comam.*

Vetus, *comas.* sed neutrum placet, & vulnerum plura in extremo hoc colloquio vestigia.

739. *Et quidquid illâ tabe contactum est, labat.*

*Tumensq; tacita sequitur, & quassat caput.*

Quis ἀταξίαν non videat? An ad Tellurem hæc aptè referas? nunquam. nec illa sanè tacita sequi virus potuit, & caput quassare. Nugæ. Tu scito plagam hic esse, vel potius hiatum. Deest versus aut alter, & hæc de Nutrice, opinor, dicuntur, quæ cū filio superueniebat mœsto, mœsta. Itaque ἀθροισθή est, ut solet, ad sequētia.

746. DE. Nescio quod animus grāde præsagit malū.

Post hūc versum liber meus duos istos inferit:

Mss. \* *Regina triumphi templa Iunonis pete, Hac tibi  
Lugd. patent delubra praeclusa omnia. Quos meæ fidei  
crede germanissimos esse, & ab Hylllo pronun-  
ciari facito, cum leui emendatione: Regna, tri-  
umphæ. Iam, inquit, licet exsultes, vicisti. i. pete  
tempa, sacrificia, sed Iunoni tantū; cuius odiis  
gratum tuum ministerium & instrumentū. Si-  
mile infrā in Choro: Solaq; obductis foribus deo-  
rum Tempa secura pateant nouerca. Sequēs autē  
versus, Effare qui: iterū scilicet Deianiræ dādus.*

776. *Euboica tellus vertice immenso tumens  
Pulsatur omni parte. Phryxaeum mare  
Scindit Caphareus: seruit hoc Austrolatus.  
At quanuosi patitur Aquilonis minas  
Euripus undas flectit instabiles vagus.*

Eubœæ descriptio est, haud scio an exactè ve-  
ra. Ait Capharei promontorium ad Austrū esse:  
mallem ad Ortum dixisset, & Geographi me-  
cum. Item, Euripum ad Aquilonem. ille autem  
certissimò ad Occasum est. *Quod legitur, omni  
parte: in veteri est, omni latere. inque codem, in-  
stabilis vagas. & statim proximo versu, Septemq;  
cursus voluit.*

801. *Sic ille gemitu sidera & pontum ferit.  
Et vasta Calpe sonuit, & voces Cyclas  
Excepit omnis.*

Scio, quod ad veritatē attinet, ἀνεγένεται  
ποιητὺς, & tollere iis rem supra fidem licere:  
sed tamen cum modo & decoro. *Quod autem  
hoc tam insolens mendacium, Herculis gemi-  
tum è Græcia producere ad extremam Calpen?  
Nunquam ille scripsit, sed quod liber suggerit,  
Chalcis.*

**Chalcis.** appositi. Nam in eo tractu ad Euri-  
pum opidum Chalcis est. hanc resonuisse vult,  
& vicinas Cycladas, itemque Capharidas pe-  
tras, quas mox addit. In Hispania quidem  
mente aut in manu nunquam iit.

813. - dumque tremebundum manu

*Tenuit cadauer, hac manu, inquit, te feram.*

*O fata viðtus Herculem perimit Lycas.*

*Ecce alia clades, Hercules perimit Lycam.*

Valde placet scriptura vetus, distinctione adiu-  
ta, hec: *hac manu, inquit, hac ferar, O fata viðtus?*  
*Herculem perimit Lycas.*

819. -- talis in calum exsilit

*Harundo, Geticâ visa dimitti manu,*

*Aut quam Cydon excussit: inferius tamen*

*Fugiente truncō corpus in Pontum cadit,*

*In saxa ceruix.*

Lycam describit violenta & verè Herculea ma-  
nu imperfectum. Missum cum in altum vult eo  
impetu, quo sagitta Getica solet aut Cretensis.  
Sed in hanc sententiā nimis quā melius præit  
Vetus: *inferius tamen Et tela fugient. truncus in*  
*Pontum cadit.* Comparat cum teli emissione.  
tamen, inquit, minus dixi, & illa ipsa tela non  
sic in altum ierint expressa.

837. *Et nota quarit litora.*

*Liber, Fluctis ona quarit. quod verum.*

842. *Destituit animus membra, nox oculos premit.*

DE. *Quid anime cessas? quid stupes factū scelus.*

Prior versus Hyllus tribuitur, male, tu Deiani-  
ra, & scribe. DEI. *Destituit animus. continentex*  
*cum sequenti. Nam illa ad hanc miseriarum*

narrationem animo linquitur, mox sese extimulat & armat in suam necem. Sed malim & altero versu legi: *quid stupes? factum' st scelus.*

§47. *tam leuis pœnas manus*

*Tantas reposcit?*

Præter Deianiræ mentem ista: quæ vult pœnam hanc leuem videri tanto admissio. Melius, *Lenes pœnas manus Tantis reposcit*: siue, reponit. Tantis, intellige criminibus.

§55. *-- perdidì erepto Hercule*

*Et ipsa populos.*

Ferre possem, nisi liber præluceret ad subtilius dictum: *Perdidì sola Herculem*. quod rectum, si tamen legis in sequenti Hemistichio, *Et ipse: non, ipsa.* Acutè ad augendū facinus suum dicit misera: Ego Herculē perdidī, ille terrarū orbē. qui scilicet morte eius, præda iā feris & tyrānis.

§57. *Coniugem Alcide necem*

*Optare pudeat: hoc erit votum, manus*

*A me petatur, occupa ferrum ocius.*

*Cur? deme ferrū. quidquid in morte trahit  
Telum est abundē.*

Hic quoque argutiolæ pereunt, à me imò à libro subleuandæ. Ille scribit, *hæc erit voto manus*. optimè. Cur necem aliunde, inquit, petā? dabit hæc manus, & expleuerit votū. a me eam capiā. Scribe etiam, \* *Cur deinde ferrū? quidquid, &c.*

- |       |   |
|-------|---|
| Ort.  | Cur autem ferrū peto? inquit. rupes, saxum, &           |
| Ms.   | quidquid mortem dare potest, mihi pro ferro.            |
| Ald.  | 895. <i>Vinci Hercules non potuit, hinc cœpit mori.</i> |
| Par.  | Sanè acutior, quidquid reipliant, & Poëta no-           |
| Lugd. | Ludig uior lectio vetus, * <i>cùm potuit.</i> Dixerat   |
| Baf.  | nutrix,   |

nutrix, Viuit etiam ô Deianira tuus Hercules.  
Subiicit ista, At cùm inuicta illa virtus vinci  
potuit (quod veneno meo factum: cui ille non  
resistit) potuit, imò cœpit iam mori. quasi velit,  
viuum illum vinci non posse: & hoc argumen-  
tum mortui aut certè morituri, quodd victus.

919. *Si te ipsa damnas, scelere te misera arguis.*  
Librum audi: sceleris te miseram.

906. *Lernæa flectens tela furibundâ manu.*

Sagittas Herculeas intelligit, quas misit in na-  
tos, tinctas Lernæa peste. Huic rei non conue-  
nit flectendi verbum, quod damnat Codex, &  
reponit, *figens*. Sanè figi & defigi sagittas in cor-  
poribus scimus.

912. *Fraudem placet punire.*

Vetus, *Placet scelus punire. & inuidiosis his ver-*  
*bis factum suum semper exauget Deianira.*

916. *Inmensa pestis coniugis membra abstulit.*  
Potius, *Immersa.*

930. DE. *Quicunq; misero fortè dissuadet mori,*  
*Crudelis ille est. interim pœna est mori.*  
NVT. *Sed sape donū in pluribus venia fuit,*  
*Defende saltem dexteram infelix tuam,*  
*Fraudisq; facinus esse, non nupt& sciās.*

Tenebras tibi has illuminō, face distinctionū.  
Vide, *Crudelis ille est. NVT. interim pœna est mori.*  
DEI. *Sed sape donum. NVT. in pluribus venia fuit.*  
Extremo etiam versu lego cum libro, *sciat: vt*  
ad Herculem referas.

945. *Meamq; fallax unda decipiāt sitim.*  
Vetus, *deludat sitim.*

950. - *recipe me comitem tui*

*Phasiaca coniux, peior hac, peior tuā  
Vtraque dextra es, scelere seu mater nocens,  
Seu dira sors est, adde me comitem tuis.*

Litterula mihi dux ad veri latebras. Nam veteri est, tuo, non tuā. Totum locum lego & interpungo : *peior tuo Vtroque dextra est scelere, seu. optima ista mente : O Medea, cape me tibi comitem. nam & ego manus inquinaui: atq; adeò turpius, quām tu vtroque illo parricidio, vel cūm fratrem interfecisti, vel cūm natos.*

974. *Virtus ne supereft aliqua? Sarmatica & manus*  
*Intendere arcum tela missurum valet?*  
*Non arma ceſſent, teq; languenti manu*  
*Nen audit arcus, ſi potest telum dare*  
*Animosa coniux, dexteram exſpecto tuam.*

Legi hæc ſcio: nō intelligi, hoc quoq; ſcio. Quę hæc Sarmatica manus? cur Herculi attributa? quiāne viſus ea inter Sarmatas? ſomnia. Veteri eft, & armata manus. Tu ſcribe, armata: & ſtatim, valent. Eodem auctore corrige, *An arma ceſſant t.l.m. Non audit arcus?* Iam illa indubie ſic legenda: ſi potes latum dare *Animosa coniux.* Nam hoc claimat impos ſui mulier: Tua manu o matrie mori iuuat, ſi vires tibi ad dandam mortē. Dextera mea vti differo, dum tuā exſpecto.

998. *Ita nulla per agas iuſſa, nec per agens mala.*  
*Erres per orbem.*

Hyllum alloquitur, & deprecatur ab eo labores ac miserias patris. C ommodius ergo veteri, nec frangens mala.

1016. *-- ſed quid hoc tellus labat,*  
*Et aula teclis crepuit. excessit minax*

*Vnde iste cætus?*

Liber, excussis minax. placet, si cuncta sic mutes.

testis crepuit excussis. minax *Vnde iste cætus?*

1026. Peracta iam pars matris est. statuit miri,

Nunc nostra supereft, mortis auferre impetum.

O misera pietas, si mori matrem vetas,

Patri es scelestus.

Melius fuerit, certè clarius, Nunc nostra supereft.  
mortis aufero impetum? Hyllus enim animi in-  
constans hæc dicit, & quid ago? inquit, prohi-  
beo matrem mori? in patrem pecco, quem illa  
interfecit ideoque mori meruit.

1034. Tangens Threiciam chelym.

Vetus, Pieriam, probè.

1039. Oblitusq; sequi fugas

*Amisit liquor impetum.*

Credo, fugax. Distincti uncula iuua.

1049. Abrupit scopulos Athos,

*Et iuxta Rhodope stetit.*

Imò, Rhodopen. Nam sub ipsa Rhodope cecinif-  
se Orpheus vult: ad quam scilicet Athos acce-  
serit. Atque ita liber.

1063. Manes commonitos adit.

Idem, Manes cum tacitos. nec aliter sententiam  
villam feceris: Adit autem accipe quasi Adiit, ut  
suprà monui.

1125. Quis tantum capiet \* nefas